Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва

Тридцатая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2019 г. № 242

дер. Рикасиха

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года № 101

«О земельном налоге»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ,
Уставом муниципального образования «Приморское»,

Совет депутатов Р ЕШ А Е Т:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года № 101 «О земельном
налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции «- занятых
жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности);».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог и

авансовые платежи по земельному налогу в порядке и сроки, установленные
Налоговым кодексом Российской Федерации».

1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 исключить.
1.4. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Предприятия, организации, учреждения в отношении земельных

участков, занятых муниципальным жилищным фондом и объектами

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
муниципального образования «Приморский муниципальный район» и
муниципального образования «Приморское» (за исключением доли в праве
на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства и строительства объектов инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности) муниципального образования
«Приморский муниципальный район» и муниципального образования
«Приморское»;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

3. Пункты 1.1., 1.4. настоящего решения вступает в силу с 01 января
2020 года; пункты 1.2., 1.3. настоящего решения вступает в силу с 01 января
2021 года.

Глава муниципального образования А.В. Семенова

	Тридцатая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ